



**Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska
Chrystusa Zbawiciela w Krakowie**

1. NIEDZIELA PO WIELKANOCY

27 KWIETNIA 2025



Witamy w parafii Ewangelicko-Prezbiteriańskiej Chrystusa Zbawiciela w Krakowie!

Pragniemy być dynamiczną wspólnotą protestancką w Krakowie, która będzie służyć Jezusowi Chrystusowi, sobie nawzajem oraz ludziom tego miasta. Dążymy do tego, aby być kościołem pasującym do kultury Krakowa w obecnym czasie i Kościołem, który wychodzi z Ewangelią do Polaków oraz ludzi pochodzących z innych narodów, kultur i tradycji.

Ponadto, jesteśmy Kościołem dostosowanym pod względem kultury, biblijnego i pełnego bojaźni Bożej uwielbienia. Kościołem, którego fundamentem jest łaska oraz który jest kochającą społecznością. Praktykujemy uczniostwo i jesteśmy zaangażowani w misję.

Bardzo prosimy o zachowanie ciszy w kaplicy przed nabożeństwem. Cisza umożliwi otworzenie się przed Bogiem, a także rozważanie Słowa Bożego oraz pomaga w dostrojeniu się do Niego. Z tego powodu ciszę przed i po nabożeństwie wykorzystujemy na osobistą modlitwę.

Niedziela, 27 kwietnia 2025

PRELUDIUM

Wszyscy wstają.

W odpowiedzi na Boże wezwanie do nabożeństwa, wystawiamy Go psalmami, hymnami i pieśniami duchowymi.

PIEŚŃ

„Pochwalmy Pana chwał”
Matthew Bridges (1851)

POZDROWIENIE

Bóg otrzymuje pierwsze słowo w kulcie, gdy przywołuje swój lud do swojej obecności.

CELEBRANS

Chwała niech będzie Ojcu, i Synowi i Duchowi Świętemu.

ZBÓR

Jak było od początku, jak jest i jak będzie na wieki wieków. Amen.

SPOWIEDŹ

Kiedy lud Boży zobaczy Bożą chwałę, słuszne jest, abyśmy wyznali nasze grzechy, zarówno wspólnie, jak i indywidualnie.

Wezwanie do spowiedzi

CELEBRANS

Korząc się przed Bożym majestatem wyznajmy wobec Niego i innych grzechy, których się dopuściliśmy.

Rachunek sumienia w ciszy.

Spowiedź powszechna

ZBÓR

Wszchemogący Boże, miłosierny Ojcze! Ja biedny, nędzny, grzeszny człowiek wyznaję przed Tobą wszystkie grzechy i przewinienia moje, popełnione myślą, mową i uczynkiem, którymi zasłużyłem na Twe doczesne i wieczne kary. Żałuję za nie szczerze i z całego serca, i proszę Cię dla niezgłębionego miłosierdzia Twego i dla niewinnej i gorzkiej męki i śmierci umiłowanego Syna Twego Jezusa Chrystusa, bądź mnie niegodnemu, grzeszemu człowiekowi łaskaw i miłościwi, odpuść mi wszystkie grzechy moje i dopomóż łaskawie przez moc Ducha Twego Świętego do poprawy życia mego. Amen.

Zwiastowanie odpuszczenia grzechów

CELEBRANS

Tym, którzy szczerze pokutowali, na podstawie Bożych obietnic zwiastuję:
Tak bowiem Bóg umiłował świat, że dał swego Jednorodzonego Syna, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne (J 3:16; BĚ).

Wszystkim tym, którzy szczerze nie pokutowali, przypominam, że grzech im jest zatrzymany aż do czasu ich nawrócenia i szczerego wyznania grzechów.

GLORIA

Słowo Boże wychodzi naprzeciw naszej pokucie z obietnicą Ewangelii i zapewnia lud Boży o przebaczeniu. Odpowiada on na obietnicę Ewangelii pieśnią chwaly, pełną nadziei.

♩ = 120

A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja. A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja.

7 ja, a - lle - lu - ja. A - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja, a - lle - lu - ja.

CZYTANIE RESPNSORYJNE

Ps 18:6-19 (UBG)

CELEBRANS

W moim utrapieniu wzywałem PANA i wołałem do mego Boga. Ze swojej świątyni usłyszał mój głos, a moje wołanie dotarło przed jego oblicze, do jego uszu.

ZBÓR

Wtedy ziemia poruszyła się i zadrżała, a posady gór zatrzęsły się i zachwiały od jego gniewu.

CELEBRANS

Z jego nozdrzy unosił się dym, z jego ust buchnął ogień trawiący, węgle zapaliły się od niego.

ZBÓR

Nachylił niebios a i zstąpił, a ciemność była pod jego stopami.

CELEBRANS

Dosiadł cherubina i latał; latał na skrzydłach wiatru. Z ciemności zrobił sobie ukrycie, namiotem wokół niego były ciemne wody i gęste obłoki nieba.

ZBÓR

Przed jego blaskiem rozeszły się jego obłoki, grad i węgle ogniste.

CELEBRANS

I zagrzmiał PAN na niebiosach, Najwyższy wydał swój głos, grad i węgle ogniste. Wypuścił swe strzały i rozproszył ich, cisnął błyskawicami i ich rozgromił.

ZBÓR

I ukazały się głębiny wód, i odsłoniły się fundamenty świata od twojego upomnienia, PANIE, i od podmuchu tchnienia twoich nozdrzy.

CELEBRANS

Posłał z wysoka, chwycił mnie, wyciągnął mnie z wielkich wód. Ocalił mnie od potężnego wroga mego i od tych, którzy mnie nienawidzą, choć byli ode mnie mocniejsi.

ZBÓR

Zaskoczyli mnie w dniu mego utrapienia, lecz PAN był moją podporą. Wyprowadził mnie na miejsce przestronne, wybawił mnie, bo mnie sobie upodobał.

CZYTANIA Z PISMA ŚWIĘTEGO

Biblia czytana publicznie przez lud Boży jest Słowem Pana Boga.

Stary Testament

Czytanie z Księgi Psalmów (125:1-5; BE)

LEKTOR

¹ Pieśń pielgrzymkowa. Ci, którzy ufają Panu, są jak góra Syjon, niezachwiana i trwała na wieki. ² Jak góry otaczają Jerozolimę, tak PAN otacza swój lud teraz i na wieki. ³ Berło bezbożnych bowiem nie zaciąży nad losem sprawiedliwych, by sprawiedliwi nie wyciągali swoich rąk ku nieprawości. ⁴ PANIE, czyń dobro dobrym i ludziom prawego serca! ⁵ Tych zaś, którzy zbaczają na kręte drogi, niech PAN odrzuci ze złoczyńcami! Pokój Izraelowi!

LEKTOR

Oto Słowo Boże.

ZBÓR

Bogu niech będą dzięki.

Nowy Testament

Czytanie z Listu do Rzymian (8:18-39; BE)

LEKTOR

¹⁸ Liczę bowiem, że terażniejszych cierpień nie można stawiać na równi z mającą nastąpić chwałą, która zostanie w nas objawiona. ¹⁹ Stworzenie przecież z wytrwałością oczekuje objawienia synów Boga ²⁰ gdyż zostało poddane marności nie z własnej woli, lecz przez Tego, który je poddał, w nadziei, ²¹ że również ono będzie wyzwolone z niewoli rozkładu do wolności chwały dzieci Boga. ²² Wiemy bowiem, że aż dotąd całe stworzenie wzdycha i rodzi w bólach. ²³ I nie tylko ono, lecz również my sami, którzy mamy pierwsze plony Ducha, wzdychamy, oczekując usynowienia, odkupienia naszego ciała. ²⁴ W nadziei przecież zostaliśmy zbawieni. Nadzieja zaś, którą się widzi, nie jest już nadzieją, bo jak można się spodziewać tego, co się widzi? ²⁵ Jeśli jednak spodziewamy się tego, czego nie widzimy, to z wytrwałością tego oczekujemy.

²⁶ Podobnie też Duch wspiera nas w naszej niemocy. Nie wiemy bowiem, o co i jak należy się modlić, ale sam Duch wstawia się za nami w błaganiach, których nie można wyrazić słowami. ²⁷ A Ten, który bada serca, wie, czym jest zamysł Ducha i że zgodnie z wolą Boga wstawia się On za świętymi. ²⁸ Wiemy zaś, że tym, którzy miłują Boga, wszystko służy ku dobremu, tym, którzy są powołani według Jego postanowienia. ²⁹ Tych bowiem, których poznał, przeznaczył, żeby się stali podobni do obrazu Jego Syna, aby był On pierworodnym między wielu braćmi. ³⁰ Tych zaś, których przeznaczył, tych też powołał, a których powołał, tych również usprawiedliwił, a których usprawiedliwił, tych także obdarzył chwałą.

³¹ Co więc na to powiemy? Jeśli Bóg z nami, któż przeciwko nam? ³² On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale wydał Go za nas wszystkich, jak i z Nim nie miałby nam darować wszystkiego? ³³ Kto będzie oskarżał wybranych Boga? Bóg jest Tym, który usprawiedliwia. ³⁴ Kto potępi? Chrystus Jezus jest Tym, który umarł, więcej, zmartwychwstał, jest po prawicy Boga i wstawia się za nami. ³⁵ Kto nas odłączy od miłości Chrystusa? Czy utrapienie, ucisk, prześladowanie, głód, nagość, niebezpieczeństwo lub miecz? ³⁶ Jak jest napisane: Z powodu Ciebie zabijają nas przez cały dzień, uważają nas za owce na rzeź. ³⁷ Ale w tym wszystkim w pełni zwyciężamy przez Tego, który nas umiłował. ³⁸ Jestem bowiem przekonany, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani zwierzchności, ani rzeczy terażniejsze, ani

przyszłe, ani moce, ³⁹ ani to, co wysoko, ani to, co głęboko, ani żadne inne stworzenie nie zdoła nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie Jezusie, naszym Panu.

LEKTOR

Oto Słowo Boże.

ZBÓR

Bogu niech będą dzięki.

W czasie kazania dzieci do 6. roku życia mogą przejść na zajęcia do sali dziecięcej.

KAZANIE

Kazanie jest czasem, w którym Bóg wkracza w nasze życia poprzez swoje Słowo. To moment, w którym w ciszy możemy wstuchać się w to, co Bóg ma do powiedzenia.

Kazanie wygłosi wiewielbny Dee Hammond.

WYZNANIE WIARY

Używamy starochrześcijańskich symboli, aby pamiętać o prawdach, w które wierzymy.

CELEBRANS

W odpowiedzi na usłyszane Słowo, wspólnie z Kościołem na Zachodzie wyznajmy naszą wiarę słowami Apostolskiego wyznania wiary.

Wszyscy wstają.

ZBÓR

Wierzę w Boga Ojca Wszechmogącego,* Stworzyciela nieba i ziemi,* i w Jezusa Chrystusa,* Syna Jego Jedynego, Pana naszego,* który się począł z Ducha Świętego,* narodził się z Marii Panny,* umęczon pod Poncjuszem Piłatem,* ukrzyżowan, umarł i pogrzebion,* zstąpił do piekieł.* Trzeciego dnia zmartwychwstał,* wstąpił na niebiosa,* siedzi po prawicy Boga Ojca Wszechmogącego.* Stamtąd przyjdzie sądzić żywych i umarłych.* Wierzę w Ducha Świętego,* święty Kościół powszechny,* świętych obcowanie,* grzechów odpuszczenie,* ciała zmartwychwstanie,* żywot wieczny.* Amen

PIEŚŃ

Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się Go naśladować.

„Zmartwychwstał Pan”

Gloria & William J. Gaither (1971)

Wszyscy siadają.

MODLITWA Powszechna

Jednym głosem lud Boży wstawia się za sobą nawzajem i całym Kościołem. Celebrans odmawia modlitwę na głos.

MODLITWA PAŃSKA

CELEBRANS

Modłmy się jak nas nauczył Pan nasz Jezus Chrystus.

ZBÓR

Ojcze nasz,* któryś jest w niebie,* święć się imię Twoje,* przyjdź królestwo Twoje,* bądź wola Twoja,* jako w niebie, tak i na ziemi.* Chleba naszego powszedniego daj nam dzisiaj,* i odpuść nam nasze winy,* jako i my odpuszczamy naszym winowajcom.* i nie wódź nas na pokuszenie,* ale nas zbaw ode złego.* Bo Twoje jest Królestwo* i potęga, i chwała na wieki wieków. Amen.

Wszyscy wstają.

SANCTUS

Moment, w którym lud Boży przygotowuje swoje serca do uczestniczenia w sakramencie Wieczery Pańskiej, wyznając świętość Boga.

„Święty Pan Bóg Zastępów”

SAKRAMENT WIECZERZY PAŃSKIEJ

Podczas Wieczery Pańskiej Bóg w swojej łasce daje nam widoczny znak, aby ogłosić śmierć Chrystusa oraz pieczęć, aby zapewnić nasze serca o Bożym zaopatrzeniu.

Słowa ustanowienia

CELEBRANS

Pan Jezus tej nocy, której był wydany, wziął chleb, a podziękowawszy, złamał i rzekł: *Bierzcie, jedzcie, to jest ciało moje za was wydane; to czyńcie na pamiątkę moją.*

Podobnie i kielich po wieczerzy, mówiąc: *Ten kielich to nowe przymierze we krwi mojej; to czyńcie, ilekroć pić będziecie, na pamiątkę moją.* Albowiem, ilekroć ten chleb jecie, a z kielicha tego pijecie, śmierć Pańską zwiastujecie, aż przyjdzie.

Modlitwa o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej

CELEBRANS

Przeto, ktokolwiek by jadł chleb i pił z kielicha Pańskiego niegodnie, winien będzie ciała i krwi Pańskiej. Niechże więc człowiek samego siebie doświadcza i tak niech je z chleba tego i z kielicha tego pije (1 Kor 11:27-28).

ZBÓR

Ile razy ten Chleb spożywamy* i pijemy z tego kielicha,* głosimy śmierć Twoją, Panie* oczekując Twego przyjścia w chwale (1 Kor 11:26).

CELEBRANS

Módlmy się o godne przyjęcie Wieczerzy Pańskiej.

ZBÓR

Panie, nie jestem godzien, aby przyjść do Ciebie, ale powiedz tylko słowo, a będziesz uzdrowiona dusza moja (Łk 7:7).

CELEBRANS

Skosztujcie i zobaczcie, że dobry jest Pan! Błogosławieni, którzy są zaproszeni na ucztę Baranka.

Rozdawanie Wieczerzy Pańskiej

Biały napój na tacach jest bezalkoholowy.

Prawo uczestniczenia w Wieczerzy mają ochrzczeni członkowie Kościołów chrześcijańskich.

MODLITWA DZIĘKCZYNNA

CELEBRANS

Módlmy się...

Celebrans zmarwia modlitwę, na którą zbór odpowiada: Amen.

Wszyscy wstają.

PIEŚŃ

W trakcie śpiewu zostaną zebrane ofiary.

Lud Boży przynosi swoje dziesięciny i ofiary, odpowiadając na Bożą łaskę i przypominając o Bożej dobroci.

„Czy może być, że zyskać mam”

Charles Wesley (1738)

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

ROZESŁANIE

Bóg ma ostatnie słowo w naszym kulcie, kładąc swoje imię na nas i dając nam swoje najlepsze dary.

Błogosławieństwo

CELEBRANS

Niech Pan cię błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni nad tobą swoje oblicze i niech ci okaże miłosierdzie. Niech Pan zwróci ku tobie swoje oblicze i niech cię obdarzy pokojem (Lb 6:24-26).

ZBÓR

G D Em Hm H C Am G (Eb)
A - men, a - men, A - men.

CELEBRANS

Idźcie w pokoju Chrystusa.

ZBÓR

Bogu niech będą dzięki.

DOKSOLOGIA

Lud Boży odpowiada na Słowo Boże z bojaźnią, miłością i zaufaniem, starając się Go naśladować.

Niech będzie chwała, i cześć, i uwielbienie.

Chwała i cześć Jezusowi.

Chwała, niech będzie chwała.

Tak, Jemu chwała i cześć.

POSTLUDIUM

Pochwalmy Pana chwał

Matthew Bridges (1851)

1. Diademów wiele ma
na głowie Chrystus Pan!
Już w niebie świętych radość trwa,
bo rządzić będzie sam!
Ma duszo, śpiewaj mu,
bo On za grzesznych zmarł!
Włącz się w zastępów Pańskich chór
i wiecznie Jego chwał!

2. Pochwalmy Pana chwał,
co z Ojcem wiecznie był,
lecz dla nas się człowiekiem stał
i na tym świecie żył!
On znosił ziemski znój
doświadczył cierpień sam,
z miłości krzyż On poniósł swój
by dać zbawienie nam!

3. Chrystus, miłości Król,
ukrzyżowany Pan,
co za nas grzesznych znosił ból
i doznał wielu ran,
wybawił liczny lud,
odkupił go swą krwią,
więc my za ten zbawienia cud
otoczmy Jego czcią!

4. Cześć, chwałę, niechaj ma
Pan, co pokonał śmierć,
co z grobu wstał trzeciego dnia,
by się do góry wznieść!
On w niebie ma swój tron,
za nami wstawia się,
posyła zbawczą łaskę swą,
i w nas sam mieszkać chce!

Zmartwychwstał Pan

Gloria & William J. Gaither (1971)

1. Bóg Sy - na dał, by mnie wy - ba - wić, by prze - móc śmierć
1. God sent His Son, they called Him Je - sus. He came to love,

6 i grze - chu ból. On żył i zmarł, by mnie wy - ku - pić, a pu - sty
heal and for - give. He lived and died, to buy my par - don, and emp - ty

13 grób dziś świa - dczy: Zba - wa ży - je mój! Zmar - twych - wstał Pan,
grave is there to prove my Sa - viour lives! Be - cause He lives

18 prze - mi - nę - ła trwo - ga. Zmar - twych - wstał Pan, zwy - cię - żył śmierć.
I can face to - mor - row. Be - cause He lives, all fear is gone.

24 Zmar - twych - wstał Pan, o - two - rzył dro - gę, więc ży - cie
Be - cause I know He holds the fu - ture, and life is

29 me, ma te - raz sens, bo ży - je Pan!
worth the li - ving just be - cause He lives!

2. Bo żyje Pan, jutro mnie nie trwoży.

Bo żyje Pan, w nim moja moc.

A że ja wiem kto przyszłość dzierży,
radością moje życie jest bo żyje Pan.

Wiem – żyje Pan! W Nim mam pewność jutra.

Wiem – żyje Pan! Znikł wszelki strach.

I wiem, że On zna moją przyszłość.

Więc warto żyć, bo pewność mam, że żyje Pan.

3. Któregoś dnia gdy Jordan przejdę
i skończą się dni łez i trwóg.
Tam gdzie mój Pan z tryumfem wejdę
I ujrzę światło chwały gdzie panuje Bóg.

Święty Pan Bóg Zastępów

$\text{♩} = 120$
Em D C B7 Em D C B7

1. Świę - ty, świę - ty, świę - ty, Pan Bóg Zas - tę - pów.
Peł - ne są nie - bio - sa i zie - mia chła - wy Two - jej.

5 Em D C B7 Em D C B7

Ho - sa - nna na wy - so - ko - ści! Ho - sa - nna na wy - so - ko - ści!

9 Em D C B7 Em

Ho - sa - nna na wy - so - ko - ści!

2. Błogosławiony, który,
Idzie w imię Pańskie.
Błogosławiony, który,
Idzie w imię Pańskie.
/ Hosanna na wysokości! /x3

Czy może być, że zyskać mam

Charles Wesley (1738)

1. Czy mo-że być, że zy - skać mam, mój u - dział w świe - tej, zbaw-czej
1. And can it be that I should gain, an in - t'rest in the Sa - viour's

krwi? Czy za win - ne - go Zbaw-ca zmarł-przy - czy - nę mę - ki, śmierci swej?
blood? Died He for me, who caus'd His pain? For me who Him to death pur - sued?

Mi - ło - ści dziw - na, jak - że to, że gi - niesz Ty - za wi - nę mą? Mi -
A - mazing love! How can it be, That thou, my God, shouldst die for me? A -

ło - ści dziw - na, jak - że to, że gi - niesz Ty za wi - nę mą?
ma - zing love! How can it be That Thou, my God, should die for me!

2. O tajemnico! Wieczny mrze!

Któż pojąć zdoła Jęgo plan?

Na darmo pierwszy seraf chce

Ogłaszać miłość Boga nam!

O miłosierdzie! Głośmy je

Gdy głos anielski skończy się.

3. Opuścił Ojca swego tron,

Bo wolna jego łaska tak,

Zostawił sobie miłość swą,

Krwiał swą oczyścić człeka wszak;

Litości wielka, wolnaś Ty,

Znalazłaś mnie, otarłaś łzy.

4. Długo w okowach duch mój

trwał,

W natury grzesznej ciemną noc,

Lecz Tyś mi promień światła dał,

Obudził mnie, rozświetlił mrok;

Wyzwolił z lochu, z oków mnie,

Powstałem, naśladuję Cię.

5. Nikt więcej nie potępi mnie,

Jezusa mam i wszystko w Nim,

W Panu mym żyję i żyć chcę,

W zbawienia szatę przyodziasz się;

Podejdę śmiało pod ów tron,

W Nim wezmę rad koronę mą.

Wydarzenia

Wszystkie aktualne wydarzenia i ogłoszenia, włącznie z niniejszych biuletynem można znaleźć na stronie parafialnej: www.kosciolzbawiciela.pl oraz na naszej stronie na Facebooku: facebook.com/kosciolzbawiciela.



Zostańmy w kontakcie!

Zachęcamy do dołączenia do parafialnego kanału na telegramie

Użycie QR kodu przekierowuje do kanału

W następnym tygodniu

29.04 (wt.), *Studium biblijne*, ul. Smolki 8, godz. 18.30.

04.05 (nd.), *Nabożeństwo niedzielne*, ul. Zabłocie 25, godz. 17.00.

Ofiary na rzecz Kościoła

Ofiary wpłacać można na numer konta:

**Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska Chrystusa Zbawiciela w Krakowie,
ul. Smolki 8, 30-513 Kraków. Nr konta: 30 1140 2004 0000 3802 8200 9665.**

Ofiary z ubiegłego tygodnia stanowią: 671,40 zł.